

Ansøgning fra puljen til strategiske initiativer til annonce om uddannelsesvejledning

21/1433 Åben Sag

Sagsgang

ØK

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget søges om bevilling på 0,025 mio. kr. fra puljen til strategiske initiativer til annoncering om uddannelsesvejledning i et uddannelsestillæg, der kommer i Lokalavisen og Adresseavisen i uge 7. Annonceringen vurderes at være relevant i lyset af, at vejledningsindsatsen i år er besværliggjort af covid19.

Norddjurs Kommune er blevet opfordret til at bidrage til et uddannelsestillæg, der skal markedsføre uddannelserne på Djursland overfor unge forud for deres valg af ungdomsuddannelser d. 1. marts. Det er Videndjurs, der har taget initiativ til tillægget. Videndjurs, Rønde Gymnasium og Grenaa Gymnasium deltager i tillægget.

Da tillægget skal dække samtlige uddannelser og uddannelsessøgende på Djursland er Norddjurs Kommune blevet spurgt, om kommunen sammen med Syddjurs Kommune vil bidrage med en fælles leder fra de to borgmestre. Der er lavet aftale med de to borgmestre om at stå som fælles afsender af en leder med fokus på de mange muligheder for uddannelse på Djursland.

Udover den fælles leder er uddannelsestillægget en mulighed for kommunen for at kommunikere med forældre og elever forud for deres valg af uddannelse. Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) har igangsat en særlig indsats i år grundet covid19, hvor elever og forældre har mulighed for at booke et virtuelt møde. Men UU er meget interesseret i via en annonce at få budskabet mere bredt ud.

Kommunaldirektørens sekretariat har opgaven med den strategiske markedsføring i kommunen og koordinerer den fælles leder og annonceringen fra UU.

Såfremt der ikke bevilges midler til annoncering vil midlerne blive forsøgt fremskaffet ved omprioritering af det eksisterende budget. Den fælles leder er ikke afhængig af bevilling af midler til annoncering.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Indsatsen har sammenhæng til hovedemnet om partnerskaber, samarbejder og forbindelser til omverdenen, bl.a. samarbejde med nabokommuner, som det er besluttet i Kommunikations- og markedsføringsstrategi 2020.

Indsatsen har sammenhæng til Projekt Fastholdelse i uddannelse, der er en del af de tværgående tiltag i Norddjurs Kommunes Erhvervsstrategi 2020

Økonomiske konsekvenser

Der er i budgettet for 2021 afsat midler til en pulje til strategiske emner under Økonomiudvalget på 1 mio. kr. Puljen skal sikre Økonomiudvalget mulighed for at allokere ressourcer til strategisk vigtige udviklingsprojekter, som supplerer de nuværende stående udvalgs ressortudvalg, f.eks. tværgående projekter eller vigtige udviklingsprojekter, events, projekter som følge af Covid-19, som udvalget beslutter. Midler fra puljen udmøntes efter en særskilt politisk behandling.

Indstilling

Stabschefen indstiller, at der gives bevilling på 0,025 mio. kr. fra puljen til strategiske initiativer til annonce om uddannelsesvejledning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-02-2021

Godkendt.

Bilag: